REQUERIMENTO Nº 187 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício a Companhia Municipal de

Trânsito e Transportes

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja enviado

ofício ao Diretor da Companhia Municipal de Trânsito e Transportes, solicitando a implantação

de passagem para pedestres na Avenida Fernando Costa, N.980– Bairros Vila Jaiara. (Em frente à

Igreja Mundial.)

.

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois, a via possui grande fluxo de veículos, sem nenhuma

espécie de sinalização ou local adequado para a travessia de pedestres o que vem colocando em risco

todos os  que por ali transitam.

.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 21 de novembro de 2019.

Vereador Américo

 PSDB